
terça-feira, 12 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00992 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
ESTADO DA BAHIA

C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

Município: Uauá

DECRETO Nº 039/18 de Dezembro de 2018

Altera o Quadro de Detalhamento de Despesa-QDD
do Poder Executivo relativo ao exercício de 2018.

O(A) PREFEITO(A) DO MUNICIPIO DE Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, com fundamento no
que dispõe a Lei Municipal nº 583, de 09 de Outubro de 2017.

DECRETA:

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura.

Lindomar de Abreu Dantas

Gabinete do(a) Prefeito(a), 3 de Dezembro de 2018.

Prefeito Municipal

Art. 1º - Fica alterado, na forma do Anexo Único deste Decreto, o Quadro de Detalhamento de Despesa - QDD.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A7DE2D9FA1E53462B83BAC4AFE8330BD



terça-feira, 12 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00992 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
ESTADO DA BAHIA

C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

Município: Uauá

Decreto N.º 000039/18
ANEXO ÚNICO

ALTERAÇÃO DO QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA-QDD

Órgão / Unidade

Classificação Funcional Programática / Ação

Código Denominação

Natureza Despesa

Grupo/

Modalidade Elemento

Detalhamento

Fonte Recurso

Alteração

(Em R$)

Reforço Anulação

07.00 SEC MUN ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS 4.200,00 4.200,00

07.07 SEC MUN ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS 4.200,00 4.200,00

04.123.008.2.005   - MANUTENÇÃO DA SEC DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS 4.200,00 4.200,00
3.3.90 35 00.01.0000.00 4.200,00 0,00
3.3.90 39 00.01.0000.00 0,00 4.200,00

Total do Grupo: 4.200,00 4.200,00

11.00 SEC MUN DE EDUCACAO, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE 517.461,96 517.461,96

11.11 SEC MUN DE EDUCACAO, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE 517.461,96 517.461,96

12.368.020.2.024   - MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR 7.027,55 7.027,55
3.3.90 30 09.02.0015.123 6.927,55 0,00
3.3.90 30 08.02.0022.201 100,00 0,00
3.3.90 30 09.02.0015.200 0,00 7.027,55

Total do Grupo: 7.027,55 7.027,55

12.361.020.2.028   - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB 40% 404.524,15 404.524,15
3.1.90 04 09.02.0019.47 7.149,05 919,59
3.1.90 11 09.02.0019.47 0,00 341.880,95
3.1.90 13 09.02.0019.47 336.751,49 0,00
3.1.90 94 09.02.0019.47 0,00 1.100,00

Total do Grupo: 343.900,54 343.900,54

3.3.90 14 09.02.0019.47 0,00 24.080,00
3.3.90 30 09.02.0019.47 7.701,48 18.247,13
3.3.90 36 09.02.0019.47 0,00 10.595,00
3.3.90 39 09.02.0019.47 52.922,13 7.701,48

Total do Grupo: 60.623,61 60.623,61

12.368.020.2.029   - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA EDUCAÇÃO BÁSICA 95.910,26 95.910,26
3.1.90 04 07.01.0001.25 0,00 3.631,71
3.1.90 11 07.01.0001.25 3.631,71 0,00

Total do Grupo: 3.631,71 3.631,71

3.3.90 14 07.01.0001.25 0,00 880,00
3.3.90 30 07.01.0001.25 8.984,21 2.849,94
3.3.90 35 07.01.0001.25 24.000,00 584,75
3.3.90 36 07.01.0001.25 0,00 85.661,08
3.3.90 39 07.01.0001.25 59.294,34 2.302,78

Total do Grupo: 92.278,55 92.278,55

12.361.020.2.030   - REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO - FUNDEB 60% 10.000,00 10.000,00
3.1.90 04 08.02.0022.201 0,00 10.000,00
3.1.90 11 08.02.0022.201 10.000,00 0,00

Total do Grupo: 10.000,00 10.000,00

12.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 2.011,72 2.011,72

12.12 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 2.011,72 2.011,72

10.122.022.2.013   - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SAÚDE 1.490,00 1.490,00
3.3.90 14 06.01.0002.15 1.490,00 0,00
3.3.90 39 06.01.0002.15 0,00 1.490,00

Total do Grupo: 1.490,00 1.490,00

10.302.022.2.014   - MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL 521,72 521,72
3.3.90 14 06.01.0002.15 521,72 0,00
3.3.90 39 06.01.0002.15 0,00 521,72

Total do Grupo: 521,72 521,72

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A7DE2D9FA1E53462B83BAC4AFE8330BD



terça-feira, 12 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00992 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
ESTADO DA BAHIA

C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

Município: Uauá

Decreto N.º 000039/18
ANEXO ÚNICO

ALTERAÇÃO DO QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA-QDD

Órgão / Unidade

Classificação Funcional Programática / Ação

Código Denominação

Natureza Despesa

Grupo/

Modalidade Elemento

Detalhamento

Fonte Recurso

Alteração

(Em R$)

Reforço Anulação

13.00 SEC MUN DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE À POBREZA 22.704,24 22.704,24

13.13 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 22.704,24 22.704,24

08.244.026.2.038   - MANUTENÇÃO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESP. DE MÉDIA COMPLEXIDADE 6.447,96 6.447,96
3.1.90 04 09.02.0029.29 6.347,96 0,00
3.1.90 11 09.02.0029.287 0,00 6.347,96

Total do Grupo: 6.347,96 6.347,96

3.3.90 30 08.02.0028.305 0,00 100,00
3.3.90 39 09.02.0029.287 100,00 0,00

Total do Grupo: 100,00 100,00

08.244.026.2.085   - BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 15.056,28 15.056,28
3.1.90 04 09.02.0029.29 100,00 0,00
3.1.90 11 09.02.0029.282 0,00 100,00

Total do Grupo: 100,00 100,00

3.3.90 30 09.02.0029.317 0,00 310,00
3.3.90 30 09.02.0029.281 12.748,14 1.378,14
3.3.90 39 09.02.0029.386 0,00 520,00
3.3.90 39 09.02.0029.281 2.208,14 12.748,14

Total do Grupo: 14.956,28 14.956,28

08.243.026.2.123   - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA NO SUAS 1.200,00 1.200,00
3.3.90 30 09.02.0029.321 1.200,00 0,00
3.3.90 39 09.02.0029.321 0,00 1.200,00

Total do Grupo: 1.200,00 1.200,00

 

TOTAL GERAL 546.377,92 546.377,92

Lindomar de Abreu Dantas
Prefeito Municipal

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A7DE2D9FA1E53462B83BAC4AFE8330BD


		2019-02-12T17:36:11-0300




